

18V1944-2021
MONTE CASSINO



**DLA UPAMIĘTNIENIA ZWYCIĘSTWA ŻOŁNIERZY 2 KORPUSU POLSKIEGO
W BITWIE O MONTE CASSINO, ZDOBYTE 18 MAJA 1944**



**FUNDACJA NIEPODLEGŁOŚCI
MA HONOR POINFORMOWAĆ**

O UROCZYSTOŚCI ZŁOŻENIA KWIATÓW I ZNICZY

**PRZEZ PRZEDSTAWICIELI WŁADZ WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO, MIASTA LUBLIN, GARNIZONU LUBLIN ORAZ SŁUŻB MUNDUROWYCH,
ORGANIZACJI KOMBATANCKICH ORAZ PATRIOTYCZNO-NIEPODLEGŁOŚCIOWYCH I INNYCH INSTYTUCJI**

**PRZED POMNIKIEM "BOHATEROM MONTE CASSINO" W LUBLINIE
18 MAJA 2021, O GODZ. 12:00.**

Uroczystość poprzedzi Msza św. w intencji Ojczyzny i żołnierzy 2 Korpusu Polskiego, odprawiona o godz. 11:00 w kościele pw. Niepokalanego Serca Maryi i św. Franciszka, przy Al. Kraśnickiej 76 w Lublinie (Poczekajka)

ODRZUCIMY WSZYSTKO CO NAS DZIELI, PRZYJMIJMY WSZYSTKO CO NAS ŁĄCZY

— ta myśl gen. Władysława Andersa została umieszczona wewnątrz legitymacji Odznaki Pamiątkowej 2 Korpusu Polskiego, którą ustanowiono jeszcze podczas jego powojennego stacjonowania w Italii, w roku 1946. Okładka legitymacji, oprócz wzoru odznaki, prezentowała szlak, który przebyli żołnierze tej wyjątkowej jednostki — od powrześniewej niewoli w łagrach ZSSR, przez Bliski Wschód — Persję, Irak, Palestynę, Egipt — gdzie ponownie stawali się nowoczesnym wojskiem, aż po chwalebny szlak bitewny na Półwyspie Apenińskim.

Zdanie zacytowane w motto powstało pięć lat wcześniej, w roku 1941, kiedy gen. Władysław Anders stanął przed zadaniem sformowania Armii Polskiej w ZSSR, gdy po napaści Niemiec kraj ten stał się „sojuznikiem naszych Aliantów” i z sowieckiej niewoli zaczęli napływać ci, którym udało się przeżyć na „niehumanitarnej ziemi”. W pełnym brzmieniu cytowana myśl gen. Andersa niosła rozwinięcie tego przesłania: „Odrzucimy wszystko co nas dzieli i bierzmy wszystko co nas łączy w pracy i w walce o wolność i niepodległość Polski.”

Swoją postawą, wysiłkiem i ofiarą polscy żołnierze gen. Andersa potwierdzili, jak głęboko wzięli sobie do serca to przesłanie.

Cześć i chwała Bohaterom!

